

Beschlussvorlage

Beratungsgegenstand:

Kreiskulturzentrum Villa Fuchs im Landkreis Merzig-Wadern e.V.: Genehmigung der Satzungsänderung des Kulturzentrums Villa Fuchs im Landkreis Merzig-Wadern e.V.

Dezernat/Abteilung/Stabsstelle:	Datum:	Amtszeit 2019-2024 Vorlagen-Nr.:
Stabstelle "Koordination, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit"	27.09.2022	BV/803/2022

Beratungsfolge:	Sitzungsdatum:	Status: (öffentlich/nicht-öffentlich)
Kreisausschuss	26.09.2022	nicht öffentlich
Kreistag	10.10.2022	öffentlich

Sachverhalt und Rechtslage:

Die Satzung des Kulturzentrums Villa Fuchs im Landkreis Merzig-Wadern e.V. vom 1. Juli 2012 wurde nach über 10 Jahren überarbeitet.

Hintergrund war u.a. eine Redundanz der Sitzungen der Mitgliederversammlungen und des Gesamtvorstandes zu gleicher Thematik. Zudem wurden die Befugnisse der Geschäftsführung bezüglich der Verfügungsgrenzen im Hinblick auf die Abschlüsse von Künstlerverträgen geregelt.

Im Zuge der Überarbeitung wurde zudem eine Anpassung hinsichtlich der gleichberechtigen Verwendung der männlichen und weiblichen Bezeichnungen vorgenommen.

In der Mitgliederversammlung der Villa Fuchs am 15.06.2022 wurde die Satzungsänderung satzungsgemäß einstimmig beschlossen.

Gem. § 18 Abs. 3 der Satzung des Kreiskulturzentrums bedürfen Satzungsänderungen der Genehmigung des Landkreises Merzig-Wadern.

In der Anlage ist eine Gegenüberstellung der alten und neuen Satzung sowie Erläuterungen zu den wesentlichsten Änderungen angefügt.

Die Verwaltung schlägt vor, der Satzungsänderung in der vorgelegten Form zuzustimmen.

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag stimmt der vorgelegten Beschlussvorlage zu.

Anlagen:

Gegenüberstellung der alten und neuen Satzung Erläuterungen zu den wesentlichen Änderungen

Beratungsergebnisse:

Kreisausschuss	26.09.2022
----------------	------------

Beschluss: einstimmig

Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag, der vorgelegten Beschlussvorlage zuzustimmen.